
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZIO ECONOMATO PARTECIPATE

DETERMINAZIONE N.  473  DEL 05/07/2016

Oggetto:  PROROGA  DEL  CONTRATTO  PER  LA  FORNITURA  DI 
VESTIARIO  E  CALZATURE  PER  IL  PERSONALE 
DIPENDENTE PER IL PERIODO: 05.08.2016 - 04.08.2017. 
EURO  14.867,67.-  I.V.A.  COMPRESA.  CODICE  CIG: 
Z031A73F6E.  

IL DIRIGENTE DELL’AREA

adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000:

Vista la determinazione del Dirigente l’Area Affari Generali n. 432 del 10.07.2015, con la quale si 
è proceduto ad aggiudicare alla ditta BOZ Forniture di Boz Adolfo –  Via G. Ungaretti, 8 – 10090 
Gassino Torinese (TO), il contratto per la fornitura di vestiario e calzature per il personale dipendente 
per periodo: 05.08.2015 – 04.08.2016, in quanto aveva presentato l’offerta con il prezzo più basso a 
seguito di gara con procedura di cottimo fiduciario esperita sul MEPA;

Vista la nota prot. n. 18525 del 17.06.2016 con la quale si è richiesta alla ditta BOZ Forniture di  
Boz Adolfo di Gassino Torinese (TO) la proroga del contratto per il periodo di dodici mesi, atteso 
l’esiguo ammontare dello stesso;

Viste le ridotte risorse assegnate al budget 2016 del Servizio Economato – Partecipate;

Vista la nota prot. n. 19493 del 28.06.2016, con la quale la ditta BOZ Forniture di Boz Adolfo di  
Gassino Torinese (TO) ha aderito alla proroga di  dodici  mesi  del  contratto in parola,  agli  stessi 
prezzi, patti e condizioni;

Considerata conveniente per l’Ente tale offerta, nel quadro della crescente richiesta di riduzione 
della spesa prevista dal D.L. 66/2014;

Ritenuto indispensabile continuare a garantire la fornitura di vestiario e calzature per il personale 
dipendente, trattandosi di fornitura a carattere continuativo necessaria a garantire la continuità dei  
servizi;

Considerato inoltre  che la fornitura in  oggetto è tra  quelle  previste  come acquisibili  mediante 
affidamento diretto dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, attesi la tipologia di beni e l’importo presunto 
dell’appalto;

Richiamati  i  principi  di  tempestività  e  proporzionalità  che le  stazioni  appaltanti  sono tenute  a 
rispettare  nell’aggiudicazione di  servizi  e forniture,  così  come stabilito  dall’art.  30 del  D.  Lgs.  n. 
50/2016;

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, rilasciato dal  
responsabile dell’area ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – T.U.E.L. 267/2000;

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



DETERMINA

1 per quanto esposto in premessa – narrativa, che forma parte integrante e sostanziale 
del  presente  dispositivo  di  determinazione,  di  prorogare  il  contratto  in  essere  per  la 
fornitura di vestiario e calzature per il personale dipendente sino al 04.08.2017 con la 
ditta BOZ Forniture di Boz Adolfo, con sede in Via G. Ungaretti,  8 – 10090 Gassino 
Torinese (TO), come da offerta ns. prot. n. 19493 del 28.06.2016, agli atti; 

2 di dare atto che l’impegno di spesa per il periodo: 05.08.2016 – 04.08.2017, pari a euro 
12.186,61.- I.V.A. esclusa per un totale di euro 14.867,67.- I.V.A. compresa, esigibile 
così  come in seguito dettagliato,  trova copertura nei  seguenti  capitoli  del  Bilancio  di 
Previsione per gli anni 2016 e 2017 che offrono disponibilità:

3 di  aver  accertato  che i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.183,  8°  comma D.Lgs. 
267/2000.

IL DIRIGENTE L’AREA
AFFARI GENERALI 
(dr. Filippo Fiamingo)

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

Cap. Descrizione Importo 
anno 
2016

imp. Importo 
anno 
2017

imp.

150/00 Spese vestiario personale servizi amministrativi e messi 700,00 1.000,00

2430/00 Spese per vestiario al personale Polizia Locale 2.167,67 11.000,00

TOTALE - IVA COMPRESA 2.867,67 12.000,00

2


	DETERMINAZIONE N.  473  DEL 05/07/2016

